
 

 

 

- BOLETIM DE PESSOAL / SERVIÇOS - 

 

 

 Edição Ordinária 

 

 

Ano 7 - Nº 78                                                           Maceió/AL, 11 de Maio de 2023 Pág. 1 

 

 

 

PORTARIA PROGRAD Nº 63 / 2023 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e tendo em vista o 

que consta no Proc. Nº 23065.011764/2023-76, resolve: 

 

Art. 1º Designar de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo 

relacionados para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Pesca - Bacharelado 

- Campus Arapiraca/Unidade Penedo/UFAL, na forma a seguir: 

 

DOCENTES TITULARES: 

Iru Menezes Guimarães /SIAPE 1908144 (Coordenador) 

Alfredo Leandro Borie Mojica /SIAPE 1067005 (ViceCoordenador) 

Taciana Kramer de Oliveira Pinto / SIAPE 1544255 

Juliett de Fátima Xavier da Silva / SIAPE 2078949 

 Diogo Bessa Neves Spanghero / SIAPE 1750413 

 

DOCENTES SUPLENTES 

Andréa Carla Guimarães de Paiva/ SIAPE 1652842 

Luciano Jorge Amorim Leite/ SIAPE 1155551 

Cláudio Luís Santos Sampaio / SIAPE 1639893 

Igor Da Mata Ribeiro Pimentel de Oliveira / SIAPE 1642118 

Petrônio Alves Coelho Filho / SIAPE 1150204 

 

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS: 

TITULAR: Juliana Cristina Lima Pereira Paulino / SIAPE 2047559 

SUPLENTE: Josilan Paulino Barbosa / SIAPE 1466460 

 

REPRESENTANTE DOS DISCENTES 

 

TITULAR: Renata Correia Barros/ Matrícula 20111877 

SUPLENTE: Marise dos Santos Lima/ Matrícula 20112331 

 

Art. 2º Homologar os atos praticados deste colegiado a partir de 01 de maio de 2023. 

 

Art. 3º O presente mandato compreende o biênio de 01/05/2023 a 30/04/2025. 


